
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 февраля 2024 года                                                                      № 507-57/ 4 
станица Динская 

          

О приеме из собственности муниципального образования  

Пластуновское сельское поселение в составе муниципального  

образования Динской район в собственность муниципального  

образования Динской район имущества на безвозмездной основе 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами 

муниципальной собственности муниципального образования Динской район, 

утвержденным решением Совета муниципального образования Динской район 

от 27 мая 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. № 514-60/3,  

от 24 марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-26/4), на основании 

письма администрации Пластуновского сельского поселения от 15 февраля 

2024 г. № 252, решения Совета Пластуновского сельского поселения Динского 

района от 24 января 2024 г. № 225-70/4 «О согласовании перечня имущества, 

принимаемого из муниципальной собственности Пластуновского сельского по-

селения в составе муниципального образования Динской район в муниципаль-

ную собственность муниципального образования Динской район на безвоз-

мездной основе», руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального обра-

зования Динской район, Совет муниципального образования Динской район 

РЕШИЛ:  

1. Принять из собственности муниципального образования 

Пластуновское сельское поселение в составе муниципального образования 

Динской район в муниципальную собственность муниципального образования 

Динской район на безвозмездной основе имущество общей стоимостью 173 884 

528 (сто семьдесят три миллиона восемьсот восемьдесят четыре тысячи пятьсот 

двадцать восемь) рублей 15 копеек, согласно приложению (прилагается). 

2. Администрации муниципального образования Динской район произве-

сти все необходимые юридические действия, связанные с приемом в собствен-

ность муниципального образования Динской район имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего решения. 



2 

 

  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
22 февраля 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

 

Приложение  

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

от  21 февраля 2024 года  № 507-57/4 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность  

муниципального образования Динской район 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

предприятия, объединения, 

имущества 

Юридический адрес пред-

приятия, местонахождение 

имущества,  

основные характеристики 

Балансовая  

стоимость, 

руб. 

1 

Нежилое здание - малобюд-

жетный спортивный ком-

плекс, с кадастровым  

номером 23:07:0601013:618,    

площадью 1647 кв. м 

353206, Краснодарский 

край, Динской район,  

ст-ца Пластуновская,  

ул. Базарная, 82/2 

151 590 869,30 

2 

Земельный участок с  

кадастровым номером 

23:07:0601013:235,  

площадью 3817 кв. м  

353206, Краснодарский 

край, Динской район,  

ст-ца Пластуновская,  

ул. Базарная, 82/2 

1 043 300,61 

3 

Земельный участок с  

кадастровым номером 

23:07:0601013:228,  

площадью 1359 кв. м 

353206, Краснодарский 

край, Динской район,  

ст-ца Пластуновская,  

ул. Базарная, 82/1 

468 936,54 

ИТОГО 153 103 106,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность  

муниципального образования Динской район 

 

№ 

п/п 

Полное наименование предпри-

ятия, объединения, имущества 

Единица 

измерения 

Количество, 

шт. 

Балансовая 

стоимость за 1 

ед., руб. 

Общая балан-

совая стои-

мость, руб. 

1 
Кресло престиж черный каркас 

черная ткань С-11 
шт. 2 1880 3760 

2 Стул офисный-Изо шт. 2 1117 2234 

3 
Сушилка для рук электриче-

ская- ElectroluxEHDA/W-2500 
шт. 3 11279 33837 

4 
Вешалка напольная Алла на 22 

крючка, металл, черная 
шт. 3 3772 11316 

5 
Стол письменный-Арго А- 003 

орех 
шт. 1 3041 3041 

6 Сейф TSN-90T, ключ. замок шт. 1 12344 12344 

7 
Шкаф полузакрытый-Арго А- 

310 
шт. 1 5120 5120 

8 Шкаф для одежды-Арго А- 307 шт. 1 6971 6971 

9 Фен настенный G-teq 8719 шт. 4 1800 7200 

10 
Шкаф хозяйственный N_ШМС-

6.18 400*450* 1850мм 
шт. 4 5750 23000 

11 

Стойки универсальные мобиль-

ные с противовесом 100кг 

(волейбол/бадминтон/тенни с). 

Механизм натяжения- внешний 

храповик высота стойки от по-

ла-2550 мм, диаметр стойки-76 

м. В комплекте 2 шт. Арт.IMP- 

A396 

компл. 1 40041 40041 

12 

Сетка для большого тенниса 

стандартная 02.6мм. Трос поли-

амидный 06мм, размер сетки: 

(1,07м*12,80м) цвет: черный, 

ячейка:40*40м м, диаметр нити: 

2,6мм, оверлок: 3 стороны, под-

вязки: 4угла, стропа верх: 70мм. 

Арт. IMP-A71 

шт. 1 1490 1490 

13 

Подставка для одиночной игры 

(комплект) высота 1140 мм. 

Арт.-IMP А34 

шт. 1 2945 2945 

14 

Стойка баскетбольная профес-

сиональная мобильная складная 

механизм складывания- гидрав-

лический, диаметр кольца-

450мм, вынос щита- 3,25м, раз-

мер щита- 180*105см, в ком-

плекте: щит, кольцо, сетка. В 

комплекте 2 шт. Арт.-АTLET 

325 (без противовесов) 

компл. 1 135990 135990 



5 

 

  

15 

Щит баскетбольный трениро-

вочный навесной с кольцом 0 

450мм и сеткой. Габариты: 

1110*720*10мм. 

Арт.BOARD44M 

шт. 6 4590 27540 

16 

Канат гимнастический для ла-

зания. Длина 5м, диаметр 45мм. 

Арт.1МР-А47 

шт. 2 2900 5800 

17 

Боксерский мешок тренировоч-

ный, ППЭ, резиновая крошка 

диаметр 35см, высота 120см, 

Материал оболочки-тент. Под-

веска-вшито стальное кольцо, 

цепи, карабины. Набивка: тек-

стильная вето ш ь-Арт. М БТ-6 

шт. 2 2550 5100 

18 

Подушка настенная из армиро-

ванного тента и искусственной 

кожи. Наполнитель- синтепон, 

ветошь, крепится к стене жест-

ко на анкерах. Габари-

ты:500*750*200мм. Тип-ПНИ 

шт. 5 5800 29000 

19 

Кольца гимнастические дере-

вянные с тросом (д=230мм). 

Длина подвески- 2250 мм. Мак-

симальная нагрузка-110кг. 

Арт.1МР-А74 

шт. 1 1990 1990 

20 

Консоль настенная с блочной 

подвеской для гимнастических 

колец, вынос 2м (для одной па-

ры). Арт.1МР-А75 

шт. 1 11220 11220 

21 

Скамейка гимнастическая на 

металлических ножках 2,5м. 

Габариты: 2500*240*300 мм. 

Арт.1МР-А40 

шт. 10 3550 35500 

22 

Стенка шведская гимнастиче-

ская, габариты: 

1000*90*2400мм. Арт.1МР- 

A520 

шт. 6 3890 23340 

23 
Тренажер для кистей рук AR 

042.1 
шт. 1 15290 15290 

24 

Помост тяжелоатлетический 

(тренировочный), 2,5*2,5*0,1м. 

Амортизаторы 1*0,5*0,04м, ре-

зина. Клееный брус (сосна), га-

баритные размеры: 

2500*2500*100 мм. Арт.^- Е420. 

шт. 1 103592 103592 

25 
Конь гимнастический. Габари-

ты: 1500*350*280мм. Арт. ГО-1 
шт. 1 8900 8900 

26 
Гиперэкстензия регулируемая 

RK-028 
шт. 2 7300 14600 

27 
Скамья для пресса Hasttings 

Digger HD025-4 
шт. 2 116490 232980 



6 

 

  

28 
Сгибание /разгибание ног сидя 

Bronze GYM NEO 87 
шт. 1 99900 99900 

29 
Сгибание ног сидя Bronze GYM 

NEO 23 
шт. 1 223990 223990 

30 

Ворота для мини- футбо-

ла/гандбола складные алюми-

ниевые, профиль квадратный 

80*80мм с опцией для защиты 

ворот от опрокидывания, раз-

меры ворот: длина- 3000мм, 

глубина- 1000мм, высота-

2000мм. В комплекте 2 шт. 

Арт.ОС- 09705 

компл. 1 25402 25402 

31 

Противовес для мини-

футбольных ворот, для предот-

вращения опрокидывания, из 

профильной трубы: 80*80*3мм 

длина 3000мм, высота 80мм, 

ширина 112мм. Арт.ОС-09466 

шт. 2 6950 13900 

32 

Сетка гашения для ворот 

3000*2000мм, ячейка 100*100, 

толщина нити 2,6мм, материал-

полиамид. Арт.ОС-06465 

шт. 2 1000 2000 

33 

Шкаф медицинский двуствор-

чатый. Габариты: 

900*430*1870мм. Арт. ШМ- 

8КВ.02 

шт. 1 7840 7840 

34 

Стол инструментальный пред-

метный двухполочный (каркас 

белый, полки белые). Габариты: 

600*460*87 0 мм. Арт. СИП-

2/М 

шт. 1 5360 5360 

35 

Стол врача-лаборанта для аппа-

ратуры, габаритные разме-

ры:1200х600х850 Арт: СВЛ-2 

шт. 1 20850 20850 

36 

Кушетка медицинская смотро-

вая на металлическом каркасе. 

Габариты: 1930*670*560 мм. 

Арт. КМС 7120 

шт. 1 4073 4073 

37 

Стойка под аппаратуру. Габари-

ты: 560*510*830 мм. Арт.СТ-2 

Лабромед-3 

шт. 1 10960 10960 

38 

Ширма медицинская трехсек-

ционная, алюминиевый каркас. 

Габариты: 1800х740х510мм. 

Арт. МВ S 

шт. 1 7750 7750 

39 
Пек-флай/задняя дельта Hastting 

Digger HD003-1 
шт. 1 125750 125750 

40 

40 

Вертикальная/горизонтальная 

тяга Hastting Digger HD026- 1 

шт. 1 97022 97022 

41 Стеллаж сборно- разборный,6 шт. 1 7800 7800 



7 

 

  

полок, нагрузка на полку 60кг. 

Габариты:1500*500*2000мм. 

Арт.СРМ-3. 

42 

Шкаф для раздевалок людей с 

ограниченными физическими 

возможностями. 600*590*1800 

шт. 2 3499 6998 

43 

Штанга с обрезиненными дис-

ками в наборе 90кг + 2 грифа 

для гантелей 

шт. 1 10510 10510 

44 
Гири чугунные 16кг, 24кг,32кг 

по 2шт. 
компл. 6 14442 86652 

45 

Маты 

гимнастические, PERFETTO 

SPORT №6 

размер:2000* 1000* 100мм 

шт. 10 3580 35800 

46 

Защитная сетка на световые 

проемы спортзала с ячейкой 

10*10см 

кв.м. 2000 55 110000 

47 

Холодильник фармацевтиче-

ский, Э1ф;220В;0,15кВт. Габа-

риты: 600*630*1780мм. . 

шт. 1 31641 31641 

48 

Покрытие борцовское 12*12м, 

крепление- карманы, 

цвета, противоскольз., плот-

ность 630г/м2 

шт. 2 108200 216400 

49 Подставка для дисков и грифов шт. 1 7800 7800 

50 Тележка для перевозки матов шт. 1 5320 5320 

51 
Холодильник двухкамерный 

Бирюса 118 
шт. 1 15390 15390 

52 

Облучатель-рециркулятор воз-

духа ультрафиолетовый бакте-

рицидный передвижной. 

Э1ф;220В;0,05кВт. 2е лампы по 

25Вт. Произв-ть 80м3/час. Га-

бариты: 450*485*835 мм. Кате-

гория помещений 3-5. Арт. Дез-

ар- 801п 

шт. 1 6900 6900 

53 

Лавки для раздевалок людей с 

ограниченными физическими 

возможностями, габариты: 

1000*600*500 

шт. 2 7329 14658 

54 
Вешалка настенная Ника ВН5 

48,5*6,7*18см 
шт. 6 215 1290 

55 
Вешалка напольная Ника ВК4 

180см 
шт. 1 1990 1990 

56 Диван Сандра 2-х местный шт. 1 8874 8874 

57 
Компьютер АCER Vertion 

ES2710G 
шт. 2 22990 45980 

58 Монитор ASUS VP249H 23.8 шт. 2 8240 16480 

59 Клавиатура шт. 2 290 580 

60 Мышь оптическая шт. 2 180 360 

61 Кулер для воды AEL LD-AEL- шт. 1 6000 6000 



8 

 

  

16V, напольный, электронный 

62 

Облучатель-рециркулятор 

ОРУБн2-01 Кронт (Дезар-2н) 

настенный. 

шт. 1 16890 16890 

63 
Электрокардиограф ЭК12Т- 01-

Р-Д/141 
шт. 1 61652 61652 

64 

Весы напольные медицинские 

электронные с функцией изме-

рения роста до 2,2 м с питанием 

от аккумулятора и сети ВМЭН- 

200-50/100-С-СТ-А 

шт. 1 7500 7500 

65 

Ковер для художественной 

гимнастики (8*8м), высота вор-

са-6мм, плотность 960г/м2. 

шт. 1 87255 87255 

66 
Тренажер для отработки высоты 

прыжка в волейболе. Арт.5466 
шт. 1 41200 41200 

67 
Шкаф открытый для хранения 

обуви на 30 ячеек 1450*650*350 
шт. 2 13742 27484 

68 
Двухъярусная блок-секция Ш-

020 
шт. 20 11513 230260 

69 

Лестница-платформа фиксиро-

ванной высоты алюминиевая 

Н=1,8-3 м, передвижная 

шт. 1 2235,60 2235,60 

70 
Шкаф для одежды ШР 22600 

сварно. 
шт. 13 5300 68900 

71 
Скамья гардеробная, 

1000*450*450 мм 
шт. 9 2978 26802 

72 

Шкаф без скамьи с регулируе-

мыми опорами одноярусный. 

Габариты: 360*590*2000 мм. 

Ш-004 

шт. 5 6450 32250 

73 
Скамья парковая: СК-7, разме-

ры 1600*550*900 мм 
шт. 6 1382,16 8292,96 

74 

Урна У-11, переворачивающая-

ся круглая, из стального листа 

на ножках из стальной гнутой 

полосы, окрашена цветными 

эмалями, размеры 610*300 мм 

шт. 6 1538,49 9230,94 

75 
Блочно-модульная водогрейная 

котельная «БМК ЕСО 300Г» 
шт. 1 4385000 4385000 

76 
Внешний блок KTRV500HZAN-

B 
шт. 2 954393.8 3908787,6 

77 
Внутренний блок 

KTGZ80HFAN1 
шт. 14 133779.34 1872910,8 

78 

Сплит-системы Kentatsu 

ksrg21hfan1 (в комплекте 

наружный и внутренний блок) 

шт. 2 33219.0 66438,0 

79 Ограждение м. 294,0 7194,40 2155143,9 

80 Дорожное покрытие кв.м. 1720,2 1885,50 3243440,62 

81 Тротуар с бордюрами кв.м. 434,1 3688,98 1601380,86 

82 
Аппарат телефонный провод-

ной 
шт. 2 42958,78 85917,56 



9 

 

  

83 Пульт диспетчера шт. 1 101592,34 101592,34 

84 Коммутатор стояка шт. 1 7813,63 7813,63 

85 Контроллер этажный шт. 3 1572,80 4718,40 

86 Вызывная аудиопанель шт. 3 2190,80 6572,40 

87 Источник резервного питания шт. 1 7501,25 7501,25 

88 Батарея аккумуляторная шт. 2 922,56 1845,12 

89 

Бокс для установки двух акку-

муляторов с элементами защи-

ты 

шт. 1 1221,89 1221,89 

90 
Тактильная пиктограмма кноп-

ка вызова персонала 
шт. 3 7188,33 21564,99 

91 Громкоговоритель настенный шт. 6 25234 151404 

92 Станция часовая шт. 1 34444,44 34444,44 

93 
Приемник сигналов точного 

времени 
шт. 1 16189,20 16189,20 

94 Часы вторичные шт. 7 2748 19236 

95 Часы вторичные цифровые шт. 1 31040 31040 

96 Видеокамера 2НCE2045 шт. 12 6914,97 82979,69 

97 Видеокамера IPC345VD шт. 6 10092,33 60553,98 

98 Монитор LCD шт. 1 49490,25 49490,25 

99 IP-видеорегистратор шт. 1 20000 20000 

100 Жесткий диск шт. 1 20206,16 20206,16 

101 
Источник бесперебойного пи-

тания 
шт. 1 27954 27954 

102 Шкаф металлический в сборе шт. 1 53300 53300 

ИТОГО 20 744 960,58 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

зеленых насаждений, принимаемых в муниципальную собственность  

муниципального образования Динской район 

 

№ 

п/п 

Порода, вид зеленых 

насаждений 

Количество, 

шт. 

Балансовая  

стоимость за 1 

ед., руб. 

Общая балансо-

вая стоимость, 

руб. 

1 Липа разнолистная 7 478,93 3352,51 

2 Туя восточная 21 27,57 578,97 

3 Чубушник (жасмин) 12 14,97 179,64 

4 
Луковицы цветов-

многолетников 
1294 25 32350 

        ИТОГО 36 461,12 

 

  

 


